
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE             CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
 
 

 

 
   COMUNE   DI   VERRUA SAVOIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 55 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO "COLLINE DI CARTA" - CONCORSO 
RISERVATO AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SUPERIORI PER LA 
REALIZZAZIONE DI CASETTE DEDICATE AL COSIDETTO 
BOOKCROSSING DA COLLOCARE NEL TERRITORIO COMUNALE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio alle ore quattordici e minuti 
zero, presso la sede municipale e tramite videocollegamento da remoto, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CASTELLI MAURO GIUSEPPE - Presidente  Sì 

2. SANTANGELO CINZIA - Vice Sindaco  Sì 

3. PATELLA TAMARA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dottor LEOTTA Giovanni Maria il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco CASTELLI MAURO GIUSEPPE 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione comunale valorizzare e 
promuovere la conoscenza e la valorizzazione del territorio locale, anche mediante forme 
artistiche e artigianali, al fine di accrescerne la valenza paesaggistica e di tramandare le 
tradizioni storico-culturali, in attuazione delle Linee programmatiche di governo per il 
mandato amministrativo 2024-2029, approvate con delibera del Consiglio Comunale n.13 
del 19.06.2024;  

PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione comunale valorizzare e 
promuovere la partecipazione giovanile alle attività promosse dalle istituzioni per favorire 
la partecipazione e la cittadinanza attiva; 

CONSIDERATO il concorso “Colline di Carta – Il bookcrossing di Verrua Savoia” 
un’iniziativa culturale in grado di coinvolgere un pubblico eterogeneo tra i giovani residenti 
nel territorio comunale oltre a rappresentare uno strumento utile per l’Amministrazione 
comunale per realizzare piccole strutture (“casette”) funzionali alla promozione e la 
condivisione della lettura per l’intera cittadinanza (cosiddetto “bookcrossing”); 

RILEVATO che è interesse di questa Amministrazione comunale valorizzare con i più 
opportuni interventi e iniziative il territorio comunale;  

DATO ATTO che l’iniziativa del concorso sarà pubblicizzata mediante avviso pubblico 
(Allegato A) e diffusa attraverso tutti i canali di comunicazione a disposizione 
dell’Amministrazione e individuato quale momento conclusivo del concorso la premiazione 
che coinciderà con l’inaugurazione del programma di incontri del Comune di Verrua 
Savoia in collaborazione con l’UNI3 di Chivasso (cosiddetti “Venerdì Verruesi”) in data 
18/10/2024 presso la Fortezza di Verrua Savoia;  

RITENUTO opportuno disciplinare il concorso con delle norme di funzionamento, come 
parte integrante e sostanziale, contenute nel documento allegato alla presente delibera 
(Allegato A);   

CONSIDERATO che l’organizzazione del concorso comporta spese organizzative; 

RITENUTO opportuno, per incentivare la partecipazione e motivare i partecipanti, 
prevedere l’istituzione di piccoli premi per le migliori Opere, prevedendo pertanto un 
importo complessivo per la realizzazione dell’intero progetto nel limite di € 2.100,00 
(duemilacento/00);  

RITENUTO funzionale alla riuscita del concorso e per facilitare la realizzazione delle 
Opere, il posizionamento di strutture prefabbricate le quali poi verranno assemblate e 
decorate dai partecipanti al concorso; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del D.Lgs.von.267/2000; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio 
Finanziario reso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Lgs.n.267/2000ess.mm.ii. (T.U.E.L.);  

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente resi:  

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 

1. DI ISTITUIRE, per le ragioni meglio espresse in narrativa e qui integralmente 
richiamate, il concorso “Colline di Carta – Il bookcrossing di Verrua Savoia” consistente nel 
coinvolgimento di giovani ragazzi e ragazze nella realizzazione di casette da dedicare alla 
promozione e la condivisione della lettura per l’intera cittadinanza (cosiddetto 
“bookcrossing”); 

 2. DI APPROVARE le norme di funzionamento per la regolamentazione del concorso 
(Allegato A); 

3. DI DARE MANDATO ai consiglieri delegati di redigere modulo di adesione, programma 
e quanto necessario per la buona riuscita dell’iniziativa;  

4. DI PREVEDERE un importo massimo di € 2.100,00 (duemilacento/00) per spese 
organizzative e piccoli premi connessi al concorso e alla buona riuscita dell’iniziativa;  

5. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario all’adozione di apposita 
determina di impegno e liquidazione delle spese che si andranno a sostenere;  

6. DI DISPORRE che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco, contestualmente 
all'affissione all'Albo pretorio online, al capogruppo consiliare, ai sensi dell'articolo 125 del 
Decreto Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii. (T.U.E.L.);  

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; Visto l’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «4. Nel caso di urgenza le 
deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 
eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti»; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verrua Savoia.  Responsabile Procedimento: Stradaioli Paolo  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

CASTELLI MAURO GIUSEPPE 
 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

LEOTTA Giovanni Maria 
 


